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11 października 2012

Ponad 60 placówek medycznych przyjaznych
kombatantom

Kolejne 9 placówek ochrony zdrowia przystąpiło do Świętokrzyskiego Programu Szpitale  i
Przychodnie Przyjazne Kombatantom. W uroczystym podpisaniu porozumienia wzięli udział
wiceprzewodniczący Sejmiku Włodzimierz Stępień, wicemarszałek Grzegorz Świercz,
przewodniczący Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych Maciej Lis oraz
przedstawiciele zakładów opieki zdrowotnej i środowisk kombatanckich.

Program  Szpitale   i  Przychodnie  Przyjazne  Kombatantom  ma  na  celu  zapewnienie
kombatantom i osobom represjonowanym pełnej realizacji i przestrzegania obowiązujących
przepisów  prawa  do  korzystania  ze  świadczeń  zdrowotnych  poza  kolejnością  oraz
zapewnienie  odpowiednich  warunków  leczenia.  Inicjatorami  powstania  programu  byli
Wojewódzka  Rada  Kombatantów  i  Osób  Represjonowanych  oraz  Zarząd  Województwa
Świętokrzyskiego.

– Dzisiaj kontynuujemy to co zostało już zapoczątkowane. Jako pierwsze do programu
przystąpiły szpitale, dla których organem założycielskim jest Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego. Jednakże miło jest, że do programu przystępują również inne placówki
ochrony zdrowia należących do innej struktury właścicielskiej np. innych samorządów lub
placówki prywatne. Okazuje się, że idea tej akcji dociera do coraz  szerszego grona
pracowników medycznych. Już ponad 60 placówek ochrony zdrowia w województwie
świętokrzyskim przystąpiło do programu. Tyle samo co w wojewódzkie mazowieckim, które
jest wiele liczniejsze i posiada znacznie większa siec placówek. Myślę, że ta współpraca
będzie się dalej poprawiała, ponieważ społeczny wymiar tej akcji jest nie do przecenienia.
Mam nadzieję, że to przedsięwzięcie spełni oczekiwania środowisk kombatanckich oraz
pracowników ochrony zdrowia – mówił wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Do programu przystąpiło 9 zakładów opieki zdrowotnej. Są to: Samodzielny Publiczny
Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie, Zakład Opieki Zdrowotnej – Szpital
Powiatowy w Skarżysku – Kamiennej, Zespól Opieki Zdrowotnej – Końskich, Samodzielny
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Samborcu, Przychodnia Medycyny Pracy i Medycyny
Rodzinnej “MEDICAL w Sandomierzu, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „ZDROWIE”
w Sandomierzu, Samorządowy Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Bodzentynie,
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Samorządowy Ośrodek Zdrowia w Miedzianej Górze, Samorządowy Ośrodek Zdrowia w
Ćmińsku.

W sumie w ramach porozumienia zrzeszonych jest już ponad 60 szpitali i przychodni.
Program ma charakter otwarty i  mogą do niego przystępować – na zasadach dobrowolności
– inne placówki ochrony zdrowia działające na terenie województwa świętokrzyskiego,
niezależnie od organu założycielskiego lub statusu prawnego.


